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Spørgsmål nr. 1171 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for situationen med de manglen-

de skudsikre veste på Nørrebro samt redegøre for, om politiet 

nu har anskaffet sig de veste de har brug for.” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

”Københavns Politi har henvist til en pressemeddelelse af 18. 

september 2008 vedrørende skudsikre veste. Pressemeddelel-

sen har følgende ordlyd: 

”Antallet af – og behovet for – skudsikre veste til 

brug for medarbejderne i Københavns Politi er for 

tiden genstand for interesse i medierne. 

 

Det kan oplyses, at alle de medarbejdere, der ind-

sættes i forbindelse med en konkret episode, hvor 

skydevåben eller andre farlige våben har været 

anvendt, skal bære skudsikker vest. 

 

For at kunne tilgodese dette er der – dels af Kø-

benhavns Politis egen beholdning og dels ved en 

supplerende beholdning fra Rigspolitiet tilveje-

bragt et antal veste, således at alle uniformerede 

patruljer i det daglige beredskab – uanset opgave 

– kan medbringe skudsikre veste. Dette medfører, 

at også de enheder, der ikke umiddelbart er invol-

veret i den konkrete indsats rettet mod de gruppe-

ringer, der står bag de mange tilfælde med skyde-

rier i København, kan iklæde sig skudsikre veste, 

såfremt dette bliver nødvendigt. 

 

For at imødegå eventuelle problemer med pas-

sende størrelser til alle er der ved Rigspolitiets 

foranstaltning anskaffet et antal veste udover det 

direkte behov. 

 

Det er ikke Københavns Politis hensigt, at alle de 

medarbejdere, der patruljerer i København, skal 

bære skudsikre veste. Disse skal alene anvendes 

ved indsættelse i konkrete, risikofyldte situatio-

ner. 

 

Københavns Politis ledelse er fortsat meget op-

mærksom på medarbejdernes sikkerhed i alle de 

situationer, en politimand kan blive udsat for.”” 


